REPUBLICA DE CHILE

. -
- MUNICIPALIDAD

UNA DE RETIRO
ES ENE 2013 .

OFICINA DE PARTES [

PROVINCIA DE LINARES
MUNICIPALIDAD DE RETIRO

Departamento de Educacién

remRo, 2 9 ENE. 2013
DECRETO EXENTO N° ,Slb /

VISTOS:

1-  laleyde Compras Piblicasy Reglamento N2 19.886 y sus modificaciones posteriores.

2.- Lo sefalado en el Articulo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios”, y lo especificado en su
Reglamento y modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 v 18 que
autoriza y procede a la utilizacidon de compras publicas a través de la modalidad de
Convenio Marco.

3.-  Decreto Exento N° 3.518, de fecha 13.12.2012 que aprueba el Presupuesto Municipal
para el afio 2013.

4.-  Decreto Exento N2 61 de fecha 08.01. 2013, de la I. Municipalidad de Retiro en que delega
atribuciones al Sr. Secretario Comunal de Planificacién la facultad de firmar.

5.-  Decreto Exento N 148 de fecha 14.01.2013, de la I. Municipalidad de Retiro, en el sentido
de refrendar la totalidad de decretos Alcaldicios y/o Exentos consignando el pie de firma
del Jefe del Departamento.

6.-  Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

7.-  la necesidad de adquirir materiales de oficina.

8.- La disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el Sistema de
Compras Publicas.

CONSIDERANDO:

1-  Que, es indispensable contratar los servicios de publicidad para difundir llamado a
Concurso.

2-  Que, el proveedor “LIBRERIA GIORGIO S.A”, RUT. N2 96.972.190-2, cumple con los
requisitos técnicos administratives y financieros, segin la Ley N2 19.886 de “Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.-

DECRETO:

1.-  APRUEBESE, la contratacion de Materiales de Oficina al proveedor, “LIBRERIA GIOGIO

S.A”, RUT. N2 96.972.190-2, a través de Orden de compra directa emitida por Convenio
Marco en el Portal ChileCompra, (Mercado Publico), pago contra entrega de factura a 30
dias, por la suma total de Ciento cuarenta mil setecientos noventa y seis ($ 140.796) IVA
Incluido.



